

EXPRESS CODZIENNY

Red. Stefan Kiedrzyński WYD. Stanisław Kmura Kłeczek, Ks. B. Banderackiego 13, tel. 12-23. Redom, Żeromskiego 31

10 GR.

Wtorek 2 marzec 1937 r.

Dyktaturę w Hiszpanii

zapowiada generał Mola

SALAMANKA. Dowódca armii północnej gen. Mola wygłosił wczoraj przez radio przemówienie, w którym dał zarys przyszłego ustroju Hiszpanii.

Wśród głównych punktów programowych położył gen. Mola specjalny nacisk na zupełną niezależność Hiszpanii

od jakichkolwiek wpływów zagranicznych.

Ustrój państwa zostanie oparty na zasadach totalnych, ze szczególnym uwzględnieniem intensyfikacji produkcji i racjonalizacji przemysłu.

Dużo uwagi poświęcać będzie państwo młodzieży.

Jednym z naczelnych zadań

przyszłego rządu będzie rozbudowa floty i armii.

Nowa Hiszpania, oparta na miłości ojczyzny i współnocie wszystkich warstw społecznych, nie będzie miała nic wspólnego z poprzednimi rządami.

BERLIN. Dwóch dostojników kościoła katolickiego w

Hiszpanii, kardynał Tomas i biskup Olachea, przyjęło w Pampelunie przedstawiciela „Lokal Anzeiger”, udzielając mu szeregu wyjaśnień o sytuacji kościoła katolickiego w okresie wojny domowej.

Według słów kardynała Tomasa, liczba zamordowanych księży wynosi około 6 tysięcy.

SALAMANKA. Główna kwatery powstańcza wydała dziś rano następujący komunikat:

Mimo złych warunków atmosferycznych, wojska rządowe wykazały na froncie nadryckim dość ożywiającą działalność.

Na odcinkach Aravaca, Lamanosa, dzielnicy uniwer-

syteckiej i Arganda, po silnym przygotowaniu artylerii rządowej nie nastąpił atak piechoty. Wojska powstańcze pozostają w nowym postępie na drodze do Walencji.

Arganda znajduje się pod ogniem artylerii powstańczej.

Na odcinku Carabanchel Bajo odparto atak oddziałów rządowych.

Straty po stronie nieprzyjaciela wynoszą 180 zabitych i wielu rannych.

MADRYT. W sobotę, przed trybunałem ludowym toczyła się rozprawa przeciwko lotnikowi powstańczemu kapralowi San Juan Gongora, który spadł na spadochronie z samolotu „Junkersa”, trafionego przez wojska rządowe na froncie Toledo.

Przyznał się on do tego, iż brał udział w bombardowaniu Madrytu, dodając, iż spełnił w ten sposób swój obowiązek.

Oskarżyciel domagał się kary śmierci. Wyrok nie został jeszcze ogłoszony.

BAYONNE. Uchodźcy, którzy przybyli tu wczoraj drogą morską z Santander, oświadczyli, że obie walczące strony poniosły na odcinku Oviedo olbrzymie straty.

W piątek przybyły do Santander trzy pociągi sanitarne, przepelnione rannymi.

Ludność cywilna w Santander cierpi skutkiem braku żywności, natomiast zapobiegzenie oddziałów frontowych nie pozostawia podobno nic do życzenia.

BILBAO. Komunikat urzędowy Rady Obrony Bilbao podaje:

Wojska nasze kontynuowały bombardowanie pozycji nieprzyjacielskich przy pomocy miotaczy min i moździerzy, zadając ciężkie straty.

Artyleria nasza skutecznie ostrzeliwała koncentrujące się oddziały nieprzyjacielskie pod Mondragon. Bombardowaliśmy również Archavaleta.

BARCELONA. Z Montañaban donoszą, że powstańcy atakowali gwałtownie pozycje rządowe w Portal Aubio na najbardziej południowym odcinku frontu aragońskiego.

Pomimo, że atak poprzedzony był ogniem artylerii i wspierany przez lotnictwo, został odparty.

Stracenie mordercy

Wczorajszej nocy został wykonany w Poznaniu na podwórzu więziennym wyrok śmierci na 25-letnim Marianie Białkowskim, skazanym na śmierć za popełnione w ubiegłym roku morderstwo rabunkowe na osobach małżonków Capików.

Powodzie niszczą Francję

Najwyższa fala spodziewana jest jutro

PARYŻ. Poziom wody na Sekwanie stale wzrasta. Punkt kulminacyjny spodziewany jest we wtorek. Dotychczas szkody, wyrządzone powodzią nie są wielkie, ale panuje niepokój w związku z przyborami wód.

Rzeka Marna wylała również, zatapiając łąki w okolicach Vitry — le Francois. Na rzece Aisne wstrzymano żegluga.

W Rouen Sekwana zalała bulwary.

W najbliższym czasie należy oczekiwać przerwania żeglugi pomiędzy Rouen a Paryżem.

BOULOGNE. W okręgu Boulogne szaleje burza śnieżna i gradowa. Statki rybackie nie wyszły z portu.

Ruch samochodów i tramwajów na pobrażonej drodze został przez fale morskie przerwany.

PARYŻ. Ministerstwo robót publicznych donosi, że wylew Marny i górnej Sekwany trwać będzie jeszcze przez kilka dni. Natomiast woda na

Yonne zaczyna opadać, dzięki czemu można żywić nadzieję, że przewidywany na

wtorek najwyższy stan Sekwany w obszarze Paryża nie przekroczy 5 m.

Wygłodzone kobiety francuskie rozgrażyły zapasy chleba

PARYŻ. W St. Nazaire, gdzie niedawno odbyły się wielkie manifestacje frontu ludowego z udziałem premiera Bluma, wybuchł strajk pracowników piekarskich, który doprowadził do poważnych zaburzeń.

Ponieważ robotnicy wysunęły żądanie podwyżki zarob-

ków do wysokości 6 franków, a przemysłowcy zgadzają się tylko na 2 i pół franka, strajk przybrał dość ostry charakter i ostatecznie doprowadził do wyczerpania w mieście zapasów chleba.

Gdy sprowadzone przez władze administracyjne z magazynów wojskowych zapasy chleba okazały się niewystar-

czające, kobiety zniecierpliwione wyczekiwaniem po kilka godzin na chleb przypuściły szturm do gmachu prefektury i rozgrażyły reszły przywiezionego zapasu chleba.

Miejscowy mer dep. Blanco w rozplakatowanej odezwie wezwał ludność do zachowania spokoju.

Stronnictwo Ludowe nie pójdzie z obozem zorganizowanym przez płk. Koca

Naczelny Komitet Wykonawczy Stronnictwa Ludowego, obradujący w dniu 26 lutego nad sytuacją, wytworzo-

ną deklaracją płk. Koca powziął następującą uchwałę: „Stronnictwo Ludowe stojąc na gruncie swego programu,

który uwzględnia tak interesy państwa jak i ściśle z nim związane interesy mas ludowych przestrzeżeć będzie nadal swej niezależności organizacyjnej i samodzielności politycznej.

Jedynym możliwym sposobem pozyskania chłopów do współdziałania byłoby uwzględnienie ich zadań politycznych i społecznych jasno sformułowanych w deklaracji nowosieleckiej.

Ponieważ deklaracja płk. Koca pomija nie tylko te zadania ale wszystkie istotne prawa i interesy ludu, Stronnictwo Ludowe przeciwstawić się musi akcji wszczętej przez p. płk. Koca i tworzonej przez niego partii politycznej.

N. K. W. wzywa chłopów do silniejszego jeszcze zwracania się do wykonania uchwał, które zapadły na ostatnim kongresie Stronnictwa Ludowego.

SKŁADAJCIE OFIARY NA Fundusz Obrony Morskiej

Król zabronił pod grozą śmierci udziału w zaburzeniach w Palestynie

LONDYN. Król Ibn Saud wydał zarządzenie, zabraniające jego poddanym, pod gro-

zą kary śmierci, brania udziału w zaburzeniach w Palestynie.

W związku z tym zarządzeniem wzmocniono patrole na północnej granicy Hedżasu.

W pobliżu prawdziwej wojny nie mogą się odbyć manewry floty W. Brytanii

LONDYN. Admiralicja brytyjska zawiadomiła, że z powodu specjalnych warunków, stworzonych przez konflikt hiszpański, kombinowane manewry floty Metropoli i eskadry śródziemnomorskiej, które miały się odbyć w zachodniej części Morza Śródziemnego, odbędą się na południu Atlantyku.

sobie, aby ćwiczenia te, podczas których okręty przybierają pozory jednostek biorących

udział w boju, rozgrywały się w pobliżu widowni prawdziwych operacji.

18 trupów w obronie ekspedycji

TOKIO. Jak donosi agencja Domei, w dn. 24 lutego około 500 bandytów zaatakowało pod Hokiczeim w prowincji Sankiang w Mandżurii misję naukową japońską, eskortowa-

ną przez mieszany oddział japońsko-mandżurski.

W czasie walk zabitych zostało 18-tu żołnierzy japońskich, a dwóch żołnierzy mandżurskich odniosło rany.

Trzeba się żenić i mieć potomstwo

Sensacyjny artykuł b. ministra skarbu we Włoszech

RZYM (PAT). „Gazetta del Popolo“ ogłasza artykuł p. min. finansów de Stefani, który wychodząc z założenia, że zawarcie związku małżeńskiego oraz posiadanie potomstwa jest nakazem moralnym i obowiązkiem politycznym każdego obywatela, domaga się, aby na straży obu tych obowiązków ustanowiono sankcje karne.

Obowiązujące ustawodawstwo faszystowskie jest w tej dziedzinie, zdaniem autora, zbyt liberalne. Premie małżeńskie, darmowe podróże poślubne i zapomogi dla licznych rodzin nie wystarczają. Należy wprowadzić obowiązek małżeństwa i potomstwa.

Konsekwencją takiego stanu rzeczy mógłby być specjalny podatek spadkowy, stosowany zależnie od ilości dzieci, a nawet zupełna konfiskata majątku dziedzicznego po starych kawalerach lub małżeństwach bezpłodnych, ale środki te dotyczyłyby pewnej liczby osób zamożnych, toteż autor w konkluzji opowiada się za specjalnym podatkiem dochodowym, nakładanym na

bezzennych lub bezpłodnych. Ponadto autor żąda wprowadzenia specjalnej legitymacji rodzinnej, która byłaby uzupełnieniem legitymacji partyjnej dla obywateli, nie można bowiem — zdaniem autora — przyznawać pełni praw tym obywatelom, którzy nie gwarantują dynamiki ludnościowej. Zarządzenia te wzmocniłyby znacznie rodzinę, która jest związkiem zarówno moralnym i religijnym, jak politycznym i prawnym.

A jednak Negus został zaproszony

Ciekawe wyjaśnienie „półoficjalne“

RZYM, — Dzienniki, komentując półoficjalne wyjaśnienia londyńskiego „Times“ na temat zaproszenia przedstawiciela Negusa na uroczystości koronacyjne, stwierdzają, że we Włoszech od samego początku nie przejawiano

znaczenia całej sprawy. Nie mniej jednak z wyjaśnieniami „Times“ wynika, że 1) rząd angielski utrzymuje w mocy zaproszenie, skierowane do Negusa, i nie zamierza odrobić błędu, popełnionego

zbytniej gorliwości protokółu, 2) rząd angielski z góry przyjmuje, że w koronacji brać będzie udział przedstawiciel Negusa, jako urzędowy delegat Abisynii, która już nie istnieje.

7.500 niewidomych w Kanadzie

otrzymywać będzie od rządu pensje

MONTREAL, — Rząd kanadyjski ogłosił ustawę przewidującą wypłatę rządowej pensji niewidomym. Pensja, która wynosić będzie 20 dolarów miesięcznie, będą otrzymywali wszyscy niewidomi

od 50 roku życia wwyż. Kanada ma około 7.500 niewidomych, tak że wydatki na pensje, które w 75 proc. opłaci rząd dominialny, a w 25 proc. rządu prowincjonalne, wynoszą około 600.000

dolarów. Ustawa nie obejmuje tych, którzy stracili wzrok skutkiem udziału w wielkiej wojnie. Pobierają oni pensje daleko wyższe z innego funduszu.

Chcesz mieć piękną cerę-używaj mydła DERMOPALME wyrabianego na olejach oliwnych



GILOT PARIS

Prześladowanie „stachanowców“

MOSKWA, — „Gudok“ donosi, że na kolei Tomskiej „Stachanowcy“ spotykają się z szykanami i że wciąż jeszcze działają tam trockisci. Np. naczelnik dystansu Maszurów kazal wymyć w łaźni konia chorego na świeżbę, wskutek czego zaraziło się 146 kolejarzy.

Kolejowy wydział polityczny i jego naczelnik Jaryn nie prowadzą żadnych robót i obojętnie patrzą na działalność szkodników trockistowskich. Organizacje partyjne również nie rozwijają należytej działalności, gdyż więcej, niż połowa komunistów kolejarzy nie została wciągnięta do organizacji.

Tak jak przed 43 laty

BERLIN, — Pod koniec lutego w górach Harcu spadły niebywale śniegi. Warstwy śniegowej tej grubości nie notowano od r. 1893. Powstały wielkie trudności w komunikacji. Na drogach pracowały niezmordowanie liczne plugi odśnieżne.

Masowe aresztowania komunistów

DYNEBURG. Policja tutejsza dokonała szeregu rewizyj w mieszkaniach działaczy i agitatorów komunistycznych. Aresztowano 80 komunistów, których pociągnięto do odpowiedzialności za działalność antypaństwową.

Zadania kobiet

ZURYCH. Na ostatnim posiedzeniu stowarzyszenia międzynarodowego dla sprawy głosowania kobiet uchwalono trzy rezolucje. Jedną z nich wzywa opinię publiczną do energicznej interwencji u rządów na rzecz odprężenia w sytuacji międzynarodowej. Dla zwalczania kryzysu konferencja wzywa rządy, aby stosowały rozwiązania, proponowane przez międzynarodowe biuro pracy.

Druha rezolucja zachęca kraje, w których kobiety nie mają jeszcze przyznanego prawa głosowania, do pójścia za przykładem państw, które z powodzeniem uznały to prawo.

Wreszcie trzecia rezolucja wysuwa zasadę równouprawnienia kobiet i mężczyzn w dziedzinie wykształcenia i pracy.

Wrzenie w Arabii

KAIR. Rząd saudyjski jest poważnie zaniepokojony objawami wrzenia wśród ludności prowincji Al-Hassa. Po śmierci Abduli Ibn Galani (październik 1935 r.), wieloletniego namiestnika (amir) Hassy, człowieka bardzo zręcznego i uczciwego, zaczęła się szerzyć

w kraju propaganda wroga dynastii audów. Dla całej środkowej Arabii prowincja Hassa ma wielkie znaczenie jako dostęp do morza Perskiego i łącznik z Irakiem, zaś inne państwa interesuje przez swe położenie — na szlaku do Indji.

Pielgrzymki do Mekki przyniosły 600.000 funt. szteri. zysku

KAIR. Pielgrzymka do Mekki w roku bieżącym była bardzo liczna i wpływy skarbu saudyjskiego już teraz obliczają na 600.000 funtów w zlocie. Powszechną uwagę zwraca obecność wybitnych działaczy świata arabskiego i w ogóle muzułmańskiego, którzy u-

trzymywali między sobą żywą działalność. Wiele osób odwiedziło wielkiego muftiego Palestyny Amina Al-Husajni, przybyłego również z pielgrzymką. Mufti Al-Husajni był dwa razy na audiencji u króla Abduli-Azi Ibn Sauda.

Straszna katastrofa samolotowa Pilot i dwaj pasażerowie zginęli

SYDNEY. W górach, na granicy pomiędzy Queenslandem a nową południową Walią znaleziono spalony samolot komunikacyjny, który za-

ginał w dn. 19 lutego. Obaj piloci i trzech pasażerowie ponieśli śmierć, natomiast dwaj inni pasażerowie uratowali się.

Nowi instruktorzy O.P.L.G.

W sobotę zakończony został kurs oflg II-iej kat., zorganizowany przez Zarząd Główny LOPP specjalnie dla Członków Związku Podoficerów Rezerwy, przybyłych z różnych stron kraju. Rozdania świadectw dokonał Prezes Zarządu Głównego LOPP gen. dyw. inż. Leon Berbecki, wygłaszając krótkie przemówienie do podoficerów rezerwy absolwentów kursu.

Podoficerów rezerwy wzięli udział Delegat Rządu pplk. dypl. Jasieński, Dyr. H. Matzke, inspektorowie Gł. OPLG kpt. Marynowski i kpt. A. Zieliski, jak również Zarząd Główny OZPR. Nowi instruktorzy oflg, w związku z rozpoczętą akcją werbunkową przez Zw. zsek zgodnie z hasłem budowania Polski od dołu, będą wyszkoleni przez Podoficerów rez. również do celów wyszkoleniowych w oflg na terenach wsi, gm'n, osad i miasteczek.

Dlaczego dochodzi do wojny?

NOWY JORK, — Prezydent uniwersytetu Columbia Butler, przedstawiając doroczne sprawozdanie fundacji pokojowej Carnegiego, oświadczył, iż konflikt hiszpański wykazał, że wojny obecne nie są konfliktami pomiędzy narodami, lub ich rządami, lecz pomiędzy sprzecznymi światopoglądami.

ustalenie neutralności na zasadzie dawnych form w nowych warunkach życia.

Dalej Butler podkreślił, że wyzwanie, rzucone przez komunizm i faszizm demokracji, czyni niemożliwą neutralność narodów demokratycznych, które nie mogą pozostać obojętne, gdy zaprzyjaźniona demokracja staje się pastwą jednej z tych filozofij przymusu. W zakończeniu mówca zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo, jakie stanowiłoby

Zginęły dwie kobiety przy zuerzeniu samochodu z autoujemem

MONACHIUM. W niedzielę, na jednej z ulic Monachium samochód ciężarowy najechał na omnibus pocztowy. Skutkiem zderzenia dwie kobiety, znajdujące się na samochodzie ciężarowym, poniosły śmierć na miejscu. Trzecia osoba jadąca tym wozem została ciężko ranna.

Nowy „Eteryeczny“ Puder do Twarzy

Zadziwiający wynalazek paryskiego chemika-kosmetyka

Puder do twarzy dziesięciokrotnie cieńszy i lżejszy niż to kiedykolwiek zostało osiągnięte! Tylko puder utrzymujący się w powietrzu jest użyteczny! Na ten polega nowy zadziwiający sposób fabrykacji pewnego paryskiego chemika — zaadoptowany obecnie przez firmę Tokalon.



Sprawia to, że Puder Tokalon sprężony według oryginalnego francuskiego przepisu znakomitego paryskiego Pudru Tokalon, przylega równo i gładko, pokrywając skórę jakby niewidzialną powłoką piękności. Wynikiem tego jest zupełnie naturalnie wyglądające piękno. Różni się tak bardzo od staromodnych pudrów, które nadawały wygląd „maquillage'u“. Puder Tokalon zawiera pozątem Piankę Kremową, dzięki której trzyma się w ciągu 8-10 godzin. W najbardziej dusznej sali restauracyjnej twarz Pani nie będzie nigdy wymagała przypudrowania, jeżeli używa Pani Pudru Tokalon. U schyłku przetańczonej nocy cera Pani będzie świeża i pozbawiona potłusku.

Straszna śmierć lotnika

WALENCJA. Donoszą, że lotnik amerykański Benleider, który pełnił służbę w wojskach rządowych, znalazł śmierć w czasie walki powietrznej w chwili, gdy przelatował nisko nad liniami powstańcami na froncie Arganda. Trafiony przez artylerię przeciwlotniczą aparat jego spadł na ziemię na pozycje powstańcze.

B. król Anglii wyjechał z Wiednia

WIEDEŃ, — Książę Kentu w towarzystwie ks. Windsoru opuścił ubiegłej nocy Wiedeń, udając się do Monachium.

O następcę tronu w Mandżuko

HSIN - KING. — Dnia 1 marca, jako w 5-tą rocznicę powstania państwa Mandżukuo ogłoszono ustawę o następcy tronu w Mandżukuo.

Zginęły dwie kobiety przy zuerzeniu samochodu z autoujemem

MONACHIUM. W niedzielę, na jednej z ulic Monachium samochód ciężarowy najechał na omnibus pocztowy. Skutkiem zderzenia dwie kobiety,

Strajk 4.000 górników

BUDAPESZT. Po raz trzeci w ciągu 15 dni górnicy w Pecs w liczbie 4 tys. przystąpili rano do strajku, pomimo cofnięcia przez dyrekcję kopalni zmniejszenia płac o 8 proc.

Przyczyną strajku jest zwolnienie 146 robotników, którzy strajkowali w głębi kopalni. Tym razem inicjatywa strajku wyszła od partii social-demokratycznej.

Koniec niewczesnych alarmów

Województwo kieleckie nie będzie ani zniesione ani przeniesione

Niewczesne bajki na temat zniesienia, bądź przeniesienia wojew. kieleckiego znalazły obecnie należyte odprawę w postaci ogłoszonego nowego podziału administracyjnego państwa, który dotyczy jedynie wojew. poznańskiego, pomorskiego, warszawskiego i łódzkiego.

Województwo kieleckie, zgodnie zresztą z naszym przewidywaniem, pozostaje w dotychczasowych granicach, a siedzibą województwa są nadal Kielce.

Jako odpowiedź na interwencje specjalnej delegacji, wyłonionej z komitetu obrony województwa, nadeszło na ręce Zarządu Miejskiego pismo od posła ziemi kieleckiej pana marszałka Sejmu Stanisława Cara. Pismo to podajemy poniżej:

L. M. 1/P. P.

Warszawa, dn. 22.II 1937 r.

Do Zarządu Miejskiego w Kielcach.

W odpowiedzi na pismo Zarządu Miejskiego w Kielcach z dn. 23.XII ub. r. ujętym komunikuję, że w łonie Rządu są istotnie przygotowywane projekty, dotyczące zmiany podziału administracyjnego Państwa, jednak nie jest mi wiadome, aby miały one spowodować zniesienie wojew. kieleckiego. W dniach ostatnich wpłynął do Sejmu rządowy projekt ustawy o zmianie granic województw poznańskiego, pomorskiego, warszawskiego i łódzkiego, jednak nie do-

Sprawozdanie z ostatniego posiedzenia Miejskiej Rady Miejskiej podamy jutro.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, żelazki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Kina kieleckie:

Czwartak: Pani minister tańczy
Palace: San Francisco
Casino: Noc przed bitwą

Paragraf aryjski

został odrzucony przez kieleckich lekarzy

W Kielcach odbyło się zebranie Izby Lekarskiej, na którym rozpatrzono wniosek nadesłany z Izby poznańskiej o

wprowadzenie do Izby paragrafu aryjskiego. Większość lekarzy kieleckich wypowiedziała się przeciwko wnioskowi.

Łączę wyrazy wysokiego szacunku i poważania
(-) St. Car.

Wiadomości sportowe

ZAWODY BOKSERSKIE T. G. Sokół Kraków — K. S. Ludwików Kielce (7:9)

Niedzielne towarzyskie spotkanie pięściarskie pomiędzy T.G. „Sokół” Kraków, a K. S. „Ludwików” Kielce zakończyły się wynikiem 9:7 dla kielczan.

Zawody obfitowały w wiele niezwykle ciekawych dla zwolenników sportu pięściarskiego momentów, rzadko zdarzających się na ringach, a prztem dobitnie wykazały, że nie wystarczy być dobrym sportowcem i bokserem, ale trzeba mieć także i szczęście, które idzie w parze z psychicznym nastawieniem arbitra zawodów do tego czy innego zawodnika, którego rozstrzygnięcia są bezapelacyjne i miarodajne.

Jeśli chodzi o wynik zawodów, to powiedzmy szczerze mógł się przedstawiać i odwrotnie, a najsprawiedliwiej wyglądałby, gdyby zakończył się remisem. Krakowianom towarzyszył pech i on im odebrał zwycięstwo.

Start T. G. „Sokół” w Kielcach pozostawił miłe wspomnienie, prztem pokreślić należy wysoką inteligencję sportową, która cechowała wszystkich zawodników tej ambitnej drużyny.

Przebieg zawodów przedstawia się następująco:
Waga papierowa: Zieliński (Sokół) — Dudek (Ludwików). Lepszy Dudek punktuje wysoko swego współpartnera, który oberwawszy parę mocnych prostych Dudka unika walki. Zwycięża na punkty Dudek.

Waga musze: Piszczek Sokół — Pogorało Ludwików. Po obustronnie bardzo zaciętej walce we wszystkich 3 rundach wynik remisowy zasłużony.

Waga kogucia: Czuba Sokół — Piłka Ludwików. Zawodnik Ludwikowa natrafił na bardzo dobrego partnera, który już w 1 rundzie góruje zdecydowanie techniką i potęgą ciosu. Mimo zastosowania przez Piłkę niezłej taktyki obronnej

nie udaje się mu do końca wytrwać i w obawie przed nieuchronnym nokautem poddaje się w 3 rundzie mocno zakrwawiony.

Przed kilku dniami daliśmy krótki, ale wyrazisty obraz szkód, jakie poniosły interesy miasta na skutek alarmujących

a bezpodstawnych pogłosek o zniesieniu wojew. kieleckiego.

Obecnie należy przypuszczać, że plotki te skończyły się bezpowrotnie i nie będą one nadal straszakiem dla źle poinformowanej opinii publicznej, zaniepokojonej seriami artykułów w prasie.

Nasze stanowisko w tej sprawie było jasne i wyczerpujące

od samego początku stwierdziliśmy, że pogłoski o przeniesieniu wojew. kieleckiego są przedwczesne, gdyż sprawa ta z wielu względów nie może być aktualna.

Czy jesteś już członkiem L. M. K.

Waga piórkowa: Jakowlew Sokół — Chmielewski Ludwików. Walka zapowiada się nie zwykle interesująco. Pierwsza runda kończy się interesująco.

W 2 rundzie nieoczekiwanie Chmielewski uderza mocno Jakowlewa jak komisja sędziowska stwierdziła w szczękę, gdyż tak wyglądało, jakby uderzył z tyłu w głowę, Jakowlew pada na ring nieprzytomny i sędzia wylicza go. Zwyciężył nokautem Chmielewski.

Waga lekka: Czarski Sokół — Stefański Ludwików. Stefański kilkakrotnie upada na skutek zadanych ciosów przez Czarskiego. Kilkakrotnie ratuje go gong. Jednak opór jego z każdą chwilą maleje, a Czarski korzystając z zamroczenia przeciwnika, ładuje raz po raz swe

ciosy na twardej szczęce Stefańskiego i zwycięża go nokautem bezapelacyjnie.

Waga półśrednia: Powalski Sokół — Basik Ludwików. Przy stanie 5:7 dla Ludwików i wychodzi na ring jakby zdenerwowany Powalski i stara się wypunktować w pierwszej rundzie Basika. W 2 rundzie mocno przeważa, a 3 rundzie bra-

kuje tylko jednego silniejszego ciosu, aby kompletnie zamroczonego Basika położyć na deski. To mu się jednak nie udaje i niezwykle ofiarny, bardzo wytrzymały na ciosy Basik walkę do końca wytrzymał. Zwyciężył na punkty Powalski Sokół, wyrównując tym samym wynik 7:7.

Waga średnia: Wołek Sokół — Stachura Ludwików. W walce tej nastąpił przypadek, dzięki któremu drużyna Sokół przekreśliła swe zwycięstwo. Dobry technicznie Wołek który ma już poza sobą przeszło 50 walk zwycięskich z renimowanymi zawodnikami przy zwarciu dotyka głową swego przeciwnika, lekko go na czole kałęcząc. Lekarz uznaje Stachurę za zdolnego do dalszej walki, sędzia jednak orzeka dyskwalifikację Wołka i przyznaje zwycięstwo Stachurze, a tym samym drużynie K. S. Ludwików.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.

Sędziował w ringu p. Garwoński z Kielc, na punkty p. Zilberreich z Lublina. Publiczność wypełniła salę po brzozi i zachowywała się sportowo.
St. F.



ZADAĆ WSZĘDZIE

Do akt. Nr. Km. 230/37.

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach rew. 3, St. Janczur zamieszkały w Kielcach ul. Sniadeckich 33, na zasadzie 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 marca 1937 r. o godz. 10 w Kielcach na miejscu zajęcia przy ul. Warszawskiej 95, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: domu drewnianego o 4-ch ubikacjach oraz chlewiku, krytych gontami, postawionych na cudzym placu oszacowanych na łączną sumę 800 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Licytacja odbędzie się w drugim terminie.

Kielce dn. 22.II 1937 r.

Skład wędlin

I sprzedaż mięsa z uboju mechanicznego

M. Ostrowski
Kielce, ul. Sienkiewicza 13

Naszych Szan. Prenumeratorów zamiejscowych prosimy o uregulowanie prenumeraty przy pomocy załączonych przekazów.

Administracja

Zalane ulice w Kielcach

wskutek gwałtownych roztopów

Wskutek nadmiernego napływu wód z roztopionego śniegu zostały zalane ulice: Bodzentyńska i częściowo Tad. Kościuszki. Woda wylała na chodniki i jezdnie tamując ruch

kołowy i pieszy. Wylew wody nie poczynił znaczniejszych szkód.

W godzinach wieczorowych woda spłynęła do kanałów burzowych.

Prenumerata miesięczna „Ilustrowanego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.

Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.